5. Lex per Moysen data est, gratia et veritas per Jesum Christum facta est.

La loi à été donnée par Moïse, la grâce et la vérité sont venues par Jésus Christ

Mercredi

1. Prophetæ predicaverunt * nasci Salvatorem de Virgine Maria.

Les prophètes ont prédit * que le Sauveur naîtrait de la Vierge Marie.

2. Spiritus * Domini super me, evangelizare pauperibus misit me.

L'Esprit du Seigneur est sur moi, il m'a envoyé évangéliser les pauvres.

3. Propter Sion * non tacebo, donec egredietur ut splendor justus ejus.

A cause de Sion je ne me tairai pas, jusqu'à ce que son Juste surgisse comme une lumière.

4. Ecce veniet * Dominus, ut se-deat cum principibus, et solium gloriæ tenuit.

Voici que viendra le Seigneur pour siéger avec les princes et occuper le trône de gloire.

5. Annuntiate * populis, et dicite:

Ecce Deus Salvátor noster véniet.
Annoncez aux peuples et dites : Voici que vient le Dieu notre Sauveur.

Jeudi

1. De Sion * véniet Dóminus omnípotens, ut salvum fáciat pópulum suum.

De Sion viendra le Seigneur tout-puissant, pour sauver son peuple.

2. Convértere, Dómine, * aliquantulum, et ne tardes veníre ad servos tuos.

Retournez Seigneur, et ne tardez pas à venir vers vos serviteurs.

3. De Sion * véniet, qui regnatúrurus est Dóminus, Emmanuel magnum nomen ejus.

De Sion viendra le Seigneur qui doit régner, Emmanuel est son grand nom.

4. Ecce Deus meus, * et honorábo eum: Deus patris mei, et exaltábo eum.

Voici, mon Dieu, et je l'honorerai; le Dieu de mon père, et je l'exalterai.

5. Dóminus * legifer noster, Dóminus Rex noster, ipse véniet, et salvábit nos.

Le Seigneur est notre législateur, le Seigneur est notre Roi, il viendra en personne et nous sauvera.

Vendredi

1. Constántes estóte, * videbitis auxiliúm Dómini super vos.

Soyez persévérants, vous verrez le secours du

Seigneur s'étendre sur vous.

2. Ad te, Dómine, * levávi ánimam meam : veni, et éripe me, Dómine, ad te confúgi.

Vers vous, Seigneur, j'ai élevé mon âme; venez et délivrez-moi, Seigneur, je me suis réfugié vers vous.

3. Veni, Dómine, * et noli tardare: relaxa facinora plebi tuæ Israëli.

Venez, Seigneur, et ne tardez pas; pardonnez les crimes d'Israël votre peuple.

4. Deus a Líbano véniet, * et splendor ejus sicut lumen erit.

Dieu viendra du Liban, et sa splendeur sera comme la lumière.

5. Ego autem ad Dóminum aspiciam, et exspectábo Deum Salvátorem meum.

Pour moi, je regarderai vers le Seigneur, et j'attendrai Dieu, mon Sauveur.

Samedi

1. Intuémini, * quam sit gloriósus iste, qui ingréditur ad salvándos pópulos.